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DZP/381/83A/2020                                                                             Katowice /21.10.2020 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  

produktów leczniczych  

 
 
 
1. Pytanie - W celu zwiększenia konkurencyjności a tym samym uzyskanie niższej ceny,                                      

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 19 w pozycji 1 produkt równoważny – 
Emulsja do infuzji, zawierająca roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy oraz emulsję 
tłuszczową (MCT/LCT w stosunku 50%-50%) Do podaży przez kontakt centralny. Osmolarność ok. 
1545 mOsm/L,  740 kcal objętość 625 ml o nazwie Lipoflex Special? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z opisem w SIWZ 

 
2. Pytanie - W celu zwiększenia konkurencyjności a tym samym uzyskanie niższej ceny,                                       

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 19 w pozycji 2 produkt równoważny – 
Emulsja do infuzji, zawierająca roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy oraz emulsję 
tłuszczową (MCT/LCT w stosunku 50%-50%) Do podaży przez kontakt centralny. objętość 1250 ml o 
nazwie Lipoflex Special? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z opisem w SIWZ 

 
3. Pytanie - W celu zwiększenia konkurencyjności a tym samym uzyskanie niższej ceny,                                     

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania w pakiecie nr 19 w pozycji 3 produkt równoważny – 
Emulsja do infuzji, zawierająca roztwór aminokwasów z elektrolitami, roztwór glukozy oraz emulsję 
tłuszczową (MCT/LCT w stosunku 50%-50%) Do podaży przez kontakt centralny. 1545 mOsm/L,  
2215 kcal objętość 1875 ml o nazwie Lipoflex Special? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z opisem w SIWZ 

 
4. Pytanie - Czy Zamawiający wydzieli do osobnej Części produkt z Części 9 poz. 6 i dopuści: 

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru                                     
i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego 
gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w 
saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 
lub 
Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru                                     
i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego 
gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo 
w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku? 

        Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 9 na kolejne części. 
 
5. Pytanie - dotyczy  pakietu nr 23 pozycja 48 Dobutaminum inj. 0,05g/ml.-Czy Zamawiający w  

pakiecie 23 poz.48 dopuszcza Dobutaminę w formie koncentratu do infuzji w postaci ampułek – lek 
obcojęzyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego opisanego w 
pytaniu. 

 
6. Pytanie -  Dotyczy pakietu nr 23 poz. 50. -Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. 

Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
        Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 23 na kolejne części. 
 
7. Pytanie - Dotyczy pakietu nr 23 poz. 60. - Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas 

EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktu leczniczego opisanego w 
pytaniu. 

 
8. Pytanie - Dotyczy pakietu nr 23 poz. 39. - Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. 

Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 23 na kolejne części. 

 
9. Pytanie - Czy Zamawiający w formularzach cenowych, gdzie należy podać cenę jednostkową netto 

za 1 miligram lub 1 ml dopuszcza wycenę do 4 miejsc po przecinku ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę do 4 miejsc po przecinku. 
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10. Pytanie - Dotyczy pakietu nr 23 poz. 41- Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowań po 10 gram – 
80 op.? (obecnie brak konfekcjonowania po 20 g) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  opakowań po 10 gram z odpowiednim 
przeliczeniem -80opakowań. 

 
11. Pytanie – Dotyczy pakietu nr 23 poz. 44 – Czy Zamawiający wykreśli pozycję ze względu na dłuższy 

brak produkcji ? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z części nr 23 pozycje 44. 

 
12. Pytanie – Dotyczy pakietu nr 23 poz. 48- Czy Zamawiający dopuści wycenę : Dobutamine TZF, 250 

mg, liof.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego opisanego w 
pytaniu. 

 
13. Pytanie -  Dotyczy pakietu nr 23 poz. 55  - Czy Zamawiający dopuści wycenę produktu : Plaquenil, 

200 mg, tabl., 30 szt sprowadzanego na zgodę MZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego opisanego w 
pytaniu. 

 
14. Pytanie – W związku z oczekiwaniem Zamawiającego w pakiecie nr 49 pozycji 2 diety opartej na białku 

sojowym prosimy o potwierdzenie, że zaoferowana dieta ma zawierać wyłącznie białko sojowe w ilości 
4,3g/100 ml. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  produktów zgodnych z opisem w SIWZ. 
 

15. Pytanie – Dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny 
okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce. Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie 
specyfiki produktów do żywienia dojelitowego wyspecyfikowanych w pakiecie 49 akceptując okres 
przydatności nie krótszy niż 6 miesięcy licząc od dnia dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający zarówno w SIWZ część III punkt 4 jak i we wzorze umowy (Załącznik 6) w § 
2 ustęp 4 dopisuje ,,…. Części 3,19,49…..  :   
  

16. Pytanie – Dotyczy § 5 ust. 1 pkt. d) wzoru umowy – kary umowne- Czy Zamawiający zgodzi się w § 5 
ust. 1 pkt. d) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% kwoty wynagrodzenia brutto 
za daną część zamówienia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku, gdy w stosunku 
do danej części zamówienia dojdzie  do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym lub 
odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, na karę wynoszącą 10% wartość 
brutto niezrealizowanej części zamówienia określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w 
przypadku, gdy w stosunku do danej części zamówienia dojdzie do rozwiązania umowy ze skutkiem 
natychmiastowym lub odstąpienia od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca? 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 
umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 
umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia 
przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale 
być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym 
karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją 
kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 
17. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy- Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu 

refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego 
Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji 
umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia 
przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za 
porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na 
niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Zaoferowanie produktu zamiennego 
jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego 
danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia 
farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 
leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

 
18. Pytanie – dotyczy Części nr 9, poz. 1 – Czy Zamawiający w Części nr 9 poz. 1 dopuści zestaw dwóch 

fiolek: fiolka normalnej immunoglobuliny ludzkiej 100mg/ml (Rozkład podklas IgG – wartości 
przybliżone: IgG1 ≥56,9%, IgG2 ≥ 26,6%, IgG3 ≥3,4%, IgG4 ≥1,7, max. zawartość IgA 140 mcg/ml) i fiolka 
rekombinowanej hialuronidazy ludzkiej (rHuPH20), roztwór do infuzji do podania podskórnego?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego opisanego   w pytaniu. 
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19. Pytanie - dotyczy Części nr 9, poz. 3- Czy zamawiający w Części nr 9 poz. 3 wyrazi zgodę na 
zaoferowanie: Igła do podawania immunoglobuliny podskórnej 24G, rozmiar igły 6mm, 9mm, 12mm, 
14mm (w zależności od potrzeb zamawiającego)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie igły w podanych w pytaniu rozmiarach. 
 

20. Pytanie – dotyczy §4 ust. 2 wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ- Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
wydłużenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej na 5 dni roboczych dla Części nr 9 ? 
Termin 3 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających oraz 
przygotowanie towaru do wymiany lub uzupełnienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

21. Pytanie – dotyczy §5 ust. 1a wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie kary za towar niedostarczony w terminie dla Części nr 9 na: „… 0,1% wartości brutto 
produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego …” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

22. Pytanie – dotyczy §5 ust. 1b wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie kary za niedostarczenie w terminie produktu reklamowanego dla Części nr 9 na : „…0,1% 
wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego …” 
? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

23. Pytanie - dotyczy  §5 ust. 1c wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie kary w okolicznościach wskazanych w §4 ust. 5 umowy dla Części nr 9 na :”…0,5% wartości 
brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego …” ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

24. Pytanie - dotyczy §5 ust. 1.d wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie kary za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dla Części nr 9 
na: „… 5% kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia…” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

25. Pytanie - dotyczy §5 ust. 2 wzoru Umowy załącznik nr 6 do SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę zapisu dla Części nr 9 na: „ Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych na podstawie 
księgowej noty obciążeniowej płatnej do 14 dni od daty jej wystawienia.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

26. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - §4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
wydłużenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej na 5 dni roboczych dla Części nr 1?  
Termin 3 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających oraz 
przygotowanie towaru do wymiany lub uzupełnienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

 
27. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - §5 ust. 1.a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmniejszenie kary za towar niedostarczony w terminie dla Części nr 1 na: „… 0,1% wartości brutto 
produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego …” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

28. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - §5 ust. 1.b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmniejszenie kary za niedostarczenie w terminie produktu reklamowanego dla Części nr 1 na : 
„…0,1% wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia 
częściowego …” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

 
29. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - §5 ust. 1.c - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmniejszenie kary w okolicznościach wskazanych w §4 ust. 5 umowy dla Części nr 1 na :”…0,5% 
wartości brutto produktów leczniczych niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego ” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

30. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)- §5 ust. 1.d - Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na zmniejszenie kary za odstąpienie od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy dla Części nr 1 
na: „… 5% kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia…” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

31. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - §5 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę zapisu dla Części nr 1 na: „ Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych na podstawie 
księgowej noty obciążeniowej płatnej do 14 dni od daty jej wystawienia.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
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32. Pytanie -  Dotyczy zapisów umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Części nr 1 o klauzulę antykorupcyjną o treści:  
„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, 
dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych 

korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom 
państwowym, organom regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź 
nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej 
korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw  
antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie 
będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem 
Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu 
postanowień niniejszego ustępu”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem.  
 

33. Pytanie -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy dla Części nr 1 zapisu o treści:  
„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata 
statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu 
decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących 
uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku 
możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru 
równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.”  
W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie 
wystąpienia wymienionych okoliczności?  
Z uwagi na to, iż Wykonawca, prowadzi hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, 
że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których 
dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie 
nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.  
Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a 
to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie 
z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.  
Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku 
może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi 
równoważności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji. 
 

34. Pytanie -  Do treści §2 ust. 11 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

35. Pytanie - Do §2 ust. 12 oraz §7 ust. 5 lit. h wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian 
ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach 
zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji 
itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków 
zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust. 12 oraz §7 ust. 4 lit. h) wzoru umowy. 
Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

36. Pytanie - Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 
treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 
towaru Kupującemu." 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

37. Pytanie - Do §5 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia 
dodatkowych kar umownych przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia zastępczego, gdyż §4 ust. 
5 wzoru umowy zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z 
umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
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38. Pytanie - Do §5 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego 
kar umownych za odstąpienie od umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 10% 
liczonej od  wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

39. Pytanie -  Do §7 ust. 5 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §7 ust. 4 lit. c 
wzoru umowy w taki sposób aby w przypadku braku oferowanego produktu leczniczego 
spowodowanego zaprzestaniem produkcji, wycofaniem z obrotu lub utratą refundacji leku, jego zamiana 
na produkt leczniczy równoważny (w myśl definicji zawartej w ustawie z dnia 06 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej niż zawarta w ofercie, po przeprowadzeniu 
negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego przez 
Wykonawcę o okolicznościach, które to uzasadniają, bez konieczności zawierania w takim przypadku 
aneksu. Z uwagi na to, że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją typową dla funkcjonowania branży 
farmaceutycznej i jako taka została przez Zamawiającego przewidziana, przy zachowaniu wyżej 
opisanych zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany warunków umowy, a tym samym nie wymaga 
sporządzania każdorazowego aneksu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

40. Pytanie -   Pakiet nr 3 poz. 1,2,8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worków w 
opakowaniach x 4 sztuki w odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie worków we wskazanych w pytaniu ilościach w 
opakowaniu . Ilość opakowań (kol. 10) należy obliczyć w następujący sposób: wymaganą ilość sztuk  (kol.8) podzielić 
przez ilość  worków w opakowaniu (kol.9)  

                                                                                                                             
41. Pytanie -  Pakiet nr 3 poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie worków w opakowaniach x 

6 sztuk w odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie worków we wskazanych w pytaniu ilościach w 
opakowaniu . Ilość opakowań (kol. 10) należy obliczyć w następujący sposób: wymaganą ilość sztuk  (kol.8) podzielić 
przez ilość  worków w opakowaniu (kol.9)  

 
42. Pytanie -  Pakiet nr 3 poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu 

10 x fiolka z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie worków we wskazanych w pytaniu ilościach w 
opakowaniu . Ilość opakowań (kol. 10) należy obliczyć w następujący sposób: wymaganą ilość sztuk  (kol.8) podzielić 
przez ilość  worków w opakowaniu (kol.9)  

 
43. Pytanie -  Pakiet 22 poz. 3 -Czy Zamawiający wymaga leku w opakowaniu RTU (gotowego do użycia), 

które zgodnie z Rezolucją CM/Res AP(2011)1 powinno być opakowaniem leku stosowanym w szpitalu w 
pierwszej kolejności jak również powinno spełniać wszelkie wytyczne pracy zgodnie z definicją 
systemem bezpiecznego?  
Odpowiedź: Zamawiający nie określa  opakowania produktów leczniczych. Opisane w pytaniu dopuszcza 
nie wymaga. 

 

44. Pytanie -  Pakiet 22 poz. 3 -  Czy w celu minimalizacji kosztów użytkowania Zamawiający wymaga 
opakowania wyposażonego w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed 
pierwszym użyciem?  
Odpowiedź: Zamawiający nie określa  opakowania produktów leczniczych. Opisane w pytaniu dopuszcza 
nie wymaga. 
 

45. Pytanie -  Pakiet 23 poz. 29 -Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Fluconazol nie wymagał specjalnych 
środków ostrożności podczas stosowania, zwłaszcza ochrony przed światłem?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zgodnego z SIWZ  nie określa 
dodatkowych wymagań. 
 

46. Pytanie -  Dotyczy umowy § 4 ust. 2 -Ze względu na fakt, iż nie mamy możliwości wymiany wadliwego 
towaru, wnosimy o dopuszczenie zwrotu i wystawienia faktury korygującej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 
 

47. Pytanie -  Dotyczy umowy § 4 ust. 2 -Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez 
Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. 
wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie 
(przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 
niemożliwe 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
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48. Pytanie -  Dotyczy umowy § 5 ust. 1 d -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do 
ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania 
zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 
 

49. Pytanie -  dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 45 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 

produktu ProbioDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej 

przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus 

helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps, identycznym jak w produkcie opisanym w SIWZ? 

Zawartość żywych kultur bakterii probiotycznych w oferowanym produkcie została potwierdzona w 

niezależnym badaniu wykonanym w NIL. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu  opisanego w SIWZ zarejestrowanego  jako 

produkt leczniczy. 

 

50. Pytanie - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 45Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej 
przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu 6 
mld CFU/ kaps?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu  opisanego w SIWZ zarejestrowanego  jako 
produkt leczniczy. 

51. Pytanie - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 45- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 
produktu Encapsa30Dr. zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu 
bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld 
bakterii?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu opisanego w SIWZ zarejestrowanego  jako 

produkt leczniczy. 

52. Pytanie - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Części 45-CzyZamawiającywymaga zaoferowania 
produktu zawierającego żywe kultury bakterii probiotycznych w formie liofilizatu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu  opisanego w SIWZ zarejestrowanego  jako 
produkt leczniczy. 

 
 
W związku z art.12a   ust.1 i 2.1)   Zmianie ulegają następujące terminy:  

 

Termin składania ofert upływa dnia 06.11.2020r. o godz. 10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.11.2020r. o godz. 10:30 

 
Oferta musi zachować ważność do 04.01.2021r. 
 
Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w pkt. XI SIWZ. 
Jednocześnie Zamawiający informuje ,iż przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej – Sprostowanie 
Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji  w zakresie obejmującym powyższe informacje ,po 
opublikowaniu  w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostaną zamieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego. 
    

 
 
 

 


